Serenissimo Principi Domino Domino Francisco Rakoczy de Felső-Vadasz, 
Statuum Regni Hungáriáé confederatorum Duci Supremo-Perpetuo Comiti de 
Sárosz, Duci in Munkácz et Makowecz. Domino Haereditario Dominiorum Sarosz 
Patak Tokaj, Szerencz, Letnice Somlyó, Ónod, Régész, Owed etc. Domino et 
Patrono nostro colendissimo.

Eredetije, zárópecséttel ellátva, az Orsz. Levéltár Missilisei közt.

6 .

1709. nov. 11. Sclirade Berndt és Linkos Ferdinand podolini
piaristák útlevele.

Nos Franciscus II. Dei gratia Sacri Romani Impery et Tran- 
sylvaniae Princeps Rákóczy Partium Regni Hungáriáé Dominus 
Siculorum Comes et Pater Patriae, pro Libertate Confoederati 
Regni Hungáriáé Statuum nec non Munkacsiensis et Makovicziensis 
Dux, perpetuus Comes de Sááros, Dominus hoereditarius in Sááros- 
Patak, Tokaj, Regécz, Ecsed, Somlyó, Lednicze, Szerencs, Ónod etc. 
Universis et Singulis Exercituum Nostrorum Oralibus Campi Marschal- 
lis Eorundemque Locumtenentibus, Oralibus Vigiliarum Praefectis, 
Brigaderis, nec non militiae Nostrae tam Equestris quam pedestris 
Ordinis cujuscunque tandem Nationis Regiminum Supremis et Vice 
Colonellis, Capitaneis, Ductoribus, Vexiliferis, Vigiliarum Magistris, 
Decurionibus coeterisque militibus Nostris gregariis, cunctis demum 
aliis quorum nimirum interest aut quoquomodo interessé potest 
praesentium Notitiam habituris in fidelitate Nostra constitutis 
Salutem et Principalis gratiae Nostrae propensionem, Aliis vero 
extra Regnum constitutis condecentia officia Nostra. Quandoquidem 
Praesentium exhibitores Honorabiles Bernardus ab Assumptione
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B. M. Virginis Procurator Collegy, et Ferdinandus a Sancto Luca, 
Patres Piaristáé Podolinenses ex benigna Collatione Nostra yiginti 
vasa vini in Collegium PodoUnense devehere intendant e loco 
salubriori Regni Hungáriáé. Eapropter universis et Singulis quibus 
supra in fidelitate Nostra existentibus serio committimus et man
damus, Aliis vero extra Regnum positis vicine et benevole requi
rimus, quatenus praementionatos Patres Piaristas in eductione 
specificatorum vinorum, ubique locorum tute ire stare morarique 
permittant ac per suos permitti faciant. His in similibus omnem 
rei reciprocationem compromittentes, Hos vero secus non facturos 
esse volumus et jubemus. Praesentibus perlectis Exhibentibus resti
tutis. Datum in oppido Nostro Munkacsiensi. Die undecima Men
sis Novembris Anno Millesimo Septingentesimo Nono.

Franciscus Princeps m. p.
Stephaniis Krucsay m. p.

Passuales Patrum Piaristarum Podoliriensium.
Papírral fedett vörös viaszpecséttel ellátott eredetije a podolini k. r. levél

tárban. Cist. XI. fasc. 2. nr. P.

7.
1715. nov. 15. Krucsay István levele egy podolini piaristához,1) 
melybe megígéri, hogy a borjárandóság visszaszerzésében támo

gatja a podolini kollégiumot.
Pillává 8 Novembris 1715.

Adm. Rnde Dne mihi colendissime.
Ex Literis Adm. Rndae DnisVrae, quas humili obligatione per

cepi, plenam habeo informationem, quibus mediis Serenissimi Principis 
mei quoad fundationem viginti vasorum vini etiam per successores 
suos annuatim Sacro Ordini praestandorum, hactenus suppressa pia 
mens et intentio, apud Augustissimam Aulam, medio Patronorum et 
specialiter Patrocinio Exllmi Dni Generalis a Pálffi2) possit reviviscere. 
Et quia Rndnius D. P. Provincialis,3) me ad inchoandum hocce nego
tium, ex informatione Vrae Adm. Rndae Dnis (non enim aliter 
accidisse reor) suscepit, vix aliquid optatius mihi hoc etiam rerum 
statu intervenisse desiderassem, quam ut exili servitio meo, Sacro 
Ordini et Adm. Rndae Dnis Vrae obligationem meam contestari 
possim: nec diffido in effectuatione hujus propositi, quod ipsum eo 
intensius exoperari studebo, quo citius Literas Rndmi Dni P. Pro
vincialis ad Serenissimum sonantes percepero. Vellem nihilominus 
informari necessario. Primo. An sub eodem dato vel tempore sint 
expediendae EMndationales, quo nimirum priores erant? quae meo 
Judicio non aliter essent expediendae, ex quo notum esset plerisque

J) Valószínűleg Linkos Ferdinándhoz. Ha a hází'őnöknek (Kalinowski 
Szaniszló) irta volna, címét valószínűleg kiírta volna.

2) Pálffy János gr. tábornagy, 
q Machowski Ciprián.
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de prioribus, ne per immutationem temporis, nova possit exoriri 
difficultas, verum stylus expeditionis mitigandus esset, de cujus 
circumstantiis praestolabor informationem, et quantum ad stylum, 
ego possum perficere: commodissimum erit per Dnum Zrkewicz hujus 
loci Administratorem, inviare mihi literas, qui etsi Varsaviam mo
vero, sciet qua via sint dirigendae: Et siquidem praeconceptae 
intentionis meae Parisios tempus ad Aprilem venturum potrahet, 
et ne fors casu ex ordinatione Principalis mei ulterius etiam; ha
bebit voluntas olas ad exequendum munus suum. Caeterum oblatum, 
supra mercedem promerentem Divinum munus summa veneratione 
amplector; et me favori Sacri Ordinis et Vrae A dm. Rndae Dnis 
obnixe recommendo, et maneo 

Ejusdem Adm. Rndae Dnis Vrae
Servus obligatissimus humillimus